[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2020 № 97-п
г.о. Лыткарино

Об утверждении Порядка
размещения извещения о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лыткарино Московской области, в целях организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа Лыткарино, постановляю:
1. Утвердить Порядок размещения извещения о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам (прилагается).
2. Начальнику отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино (П.К. Радиков) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино К.А. Кравцова.

                                                                                                     Е.В. Серёгин

	Первый заместитель Главы

Администрации

городского округа Лыткарино              ______________________  К.А. Кравцов

	Начальник отдела развития
предпринимательства и торговли
Администрации

городского округа Лыткарино               ______________________ П.К. Радиков

	Юридический отдел

Администрации

городского округа Лыткарино                ______________________

Рассылка: Отдел развития предпринимательства и торговли, юридический отдел, общий отдел.

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением Главы г.о.Лыткарино
                                                                    от 25.02.2020№ 97-п
Порядок

размещения извещения о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

  1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает правила размещения извещения о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об  осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  по нерегулируемым тарифам в городском округе Лыткарино  (далее – открытый конкурс).
          2. Организатором проведения открытого конкурса является Администрация городского округа Лыткарино.

Функции организатора по проведению открытого конкурса осуществляет отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино.
3.  Извещение о проведении открытого конкурса размещается отделом развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино на официальном сайте городского округа Лыткарино  в сети «Интернет» http://www.lytkarino.com (далее - официальный сайт) не позднее, чем за 20 дней до даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе (далее - заявка).
       4.  В Извещении о проведении открытого конкурса указываются следующие сведения:
1) наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона организатора открытого конкурса;

2) предмет открытого конкурса;

3) срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация;

4) размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной документации на бумажном носителе, если указанная плата установлена;

5) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов открытого конкурса.

 5.   Организатор вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса не позднее, чем за 5 дней до даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе.
Изменение предмета открытого конкурса не допускается.
Изменения, внесенные в извещение о проведении открытого конкурса, размещаются на официальном сайте в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения о внесении изменений в извещение о проведении открытого конкурса.
Срок подачи Заявок в случае внесения изменений в извещение о проведении открытого конкурса продлевается, и составляет 20 дней со дня размещения изменений, внесенных в извещение о проведении открытого конкурса.